

Forbruger	?1	?2	?3	?4	?5	?6	?7	?8	?9	?10	?11	?12	?13	?14	?15	Opfølgning	Bedøm.
Forbruger 1	Ja-	Lidt salt smag. Måske metalisk/kemisk. Vandet smager ikke så godt som tidligere	Nej		Nej		Ja	Ja		Nej		Nej	Nej	Ja		Producenten vurderer, at der er afgivelse kalk fra forbrugers installation der giver effekten i sp. 2. Den forventes at aftage og forsvinde over tid.	-1
Forbruger 2	Nej		Nej		Nej		Nej	Nej	Nej	Nej			Nej	Nej	Ved afkalkning af vandhaner, var det meget sort smulder i filteret. Flere kalkpletter på mine plastikbøtter i opvaskemaskinen.	Det sorte smulder aftog over testperioden og var væk efter 2 måneder. Ved ½ opvasketab var der flere kalkpletter. Ved 1 hel opvasketab, forsvandt kalkpletterne.	-2
Forbruger 3	Ja	Det smager bedre, der er ikke kobbersmag.	Nej		Nej		Nej	Nej	Nej	Nej			Ja	Nej	Vi får flere stød efter kalkknuseren.		1
Forbruger 4	Nej		Nej		Nej		Nej	Nej	Ja	Nej		Ja	Nej	Nej	Ikke så ofte afkalkning af elkedel.		1
Forbruger 5			Ja	Ja	Nej		Ja			Nej			Ja	Ja	Mine hænder er blevet meget pænere. Huden på hænderne revnede så det gjorde ondt og blødte.	Efter at anlægget er slukket, er revner huden på hænderne igen.	2
Forbruger 6	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Nej		Ja	Ja	Ja	Toiletter bliver ikke så slemme med aflejringer af kalk og okker. Elkedel mindre kald. Har været meget glad for forsøget. Køb og installer det nu! Tak.		2
Forbruger 7	Nej		Ja	Ja	Nej		Ja	Nej	Ja	Nej	Nej+		Nej	Nej	Kaffen smager bedre end før.		1
Forbruger 8	Nej		Nej		Nej		Nej	Nej	Nej	Nej		Nej	Nej	Nej	?9 Måske lidt, men overvejende nej.		1
Forbruger 9	Nej		Nej		Nej		Nej	Nej	Nej	Nej		Nej	Ja	Nej	Lettere rengøring.		1
Forbruger 10	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej		Nej	Ja	Ja	Der sidder ikke kalk på elkedel og kaffemaskine. Opvaskemaskinen har vi sat ned i spænding, salt og sæbe. Det er rigtigt godt.		2
Forbruger 11	Nej		Nej		Ja	Ja	Nej	Nej	Nej	Ja	Ja	Nej	Ja	Nej	Vandhanerne er mindre tilkalket. Gryder som anvendes til at koge i, er mindre tilkalket. Kaffemaskinen arbejder hurtigere.		2
Forbruger 12	Ja	Til det bedre. Smager af kildevand. Har en god smag!	Ja	Ja	Nej		Ja	Ja		Nej		Nej	Ja	Nej			2
Forbruger 13	Nej		Nej		Ja	Ja	Ja	Ja		Nej		Nej	Ja	Nej	Toilet har næste ikke behov for kalkfjerner.		1
Forbruger 14	Ja	Bløder i smagen, mere frisk. Giver ikke tung mave.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej		Nej	Nej	Ja			2
Forbruger 15	Ja	Ingen bismag.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Nej+	Nej	Ja	Ja	Jeg har haft 2 gode måneder med reduceret psoriasis-udslæt. Elkedlen og kaffemaskinen blev afkalket da forsøget startede, for at se om det virkede. Jeg har kun grund til at være meget tilfreds, og ønsker kun at det fortsætter.	Psoriasis-udslættet er kommet tilbage, efter udstyret er nedtaget.	2
Forbruger 16	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Færre kalkaflejringer på fliser.		1
Forbruger 17	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Ja	Ja		Ja	Nej	Toiletet føltes ikke tilkalket. Køkkenmaskine altid pæne blanke. Elkande ikke så tilkalket. Vandhaner er fine.		2
Forbruger 18	Ja	Mere neutral.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja	Nej	Ja	Ja	Toiletkummen er blevet nemmere at holde fri for aflejringer.		1
Forbruger 19	Nej		Nej		Ja	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Vi synes ikke effekten har været så stor som vi havde håbet. Kalken i koge kedlen er det samme, og vinduespuddning er ikke nemmere. Knud Zindel fortalte, at vi kunne nøjes med at vaske og skylle rent med vandslangen, men det holder ikke.		0
Forbruger 20	Ja	Det har ikke den friske gode smag, som vandet i Osted plejer at have.	Nej		Nej		Nej	Nej	Nej	Nej				Nej		Producenten vurderer, at der er afgivelse kalk fra forbrugers installation der giver effekten i sp. 2. Den forventes at aftage og forsvinde over tid.	-1
Forbruger 21	Nej		Nej		Nej		Nej	Nej	Nej	Nej			Nej	Nej			0
Forbruger 22	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja	Nej	Ja	Nej			0
Forbruger 23	Ja	Mere "ren" i smagen.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej		Nej	Ja	Nej	Har fået en bedre virkning af salve til tørre hænder.		2
Forbruger 24	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej			Nej	Nej			0
Forbruger 25	Nej		Ja	Ja	Nej		Ja	Ja		Nej		Nej	Nej	Nej	El-kedel.		0
Forbruger 26	Nej		Ja	Ja	Nej		Ja	Nej	Nej			Nej	Nej	Ja	For længe siden, dvs. i januar oplevede jeg, at vandet smagte bedre, jeg brugte mindre shampoo osv. Håret var blødere (altså kunne undvære balsam).Men nu synes jeg lidt det er som før januar måned. Måske er det fordi jeg har vænnet mig til det.		0
Forbruger 27	Nej		Ja	Ja	Nej		Ja	Ja		Nej		Nej	Ja	Nej			1
Forbruger 28	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Ja	Nej		Nej	Nej	Nej			1
Forbruger 29	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Nej		Ja	Ja	Ja			1
Forbruger 30	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej		Nej	Ja	Nej	Mindre kalkaflejringer i elkedel og fuger.		1
Forbruger 31	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja					Ja	Nej			1
Forbruger 32	Nej														Vi har talt om ovenstående, og synes ikke, at vi har mærket noget særligt.		0

Forbruger	?1	?2	?3	?4	?5	?6	?7	?8	?9	?10	?11	?12	?13	?14	?15	Opfølgning	Bedøm.	
Forbruger 33	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja	Nej	Ja	Ja			1	
Forbruger 34	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Ja	Ja	Nej	Nej	Ja			1	
Forbruger 35	Ja	Vandet har altid smagt godt, men det har en "blødere" smag nu.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Nej+	Ja	Ja	Nej		Kattens vandskål og blomstervaserne er nemmere at holde fri for kalkreder nu.	2	
Forbruger 36	Nej									Ja	Ja		Ja	Nej		Mindre kalk på elkedel og kaffemaskine.	1	
Forbruger 37	Ja	Der er ikke den metaliske (jernsmag) mere. Selv om det er lunket smager det ikke af noget, men blødt.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja	Nej	Ja	Nej		Vi synes at vandet er blevet meget bedre på alle punkter, så vi håber at det bliver permanent med ultralyds-knuseren.	2	
Forbruger 38	Nej		Ja	Ja	Nej		Ja	Nej	Nej	Nej			Nej	Ja			1	
Forbruger 39	Nej		Nej		Nej		Nej	Nej	Nej	Nej			Nej	Nej	Nej		0	
Forbruger 40	Ja	Lidt "rundere".	Ja	Ja	Nej		Nej	Nej	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja			1	
Forbruger 41	Nej		Nej		Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej			Ja	Ja	Ja		1	
Forbruger 42	Ja	Mildere	Ja	Ja	Nej		Ja			Nej						El-kedel.	1	
Forbruger 43	Ja	Det er ikke så skarpt i smagen. Det virker mere blødt.	Ja	Ja	Nej		Ja	Nej	Nej	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja			1	
Forbruger 44	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Nej			Nej	Ja	Nej		1	
Forbruger 45	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej	Ja	Ja	Nej	Nej	Nej		Vi vil tro, at kalknuseren har betydet, at vi bruger 10% mindre sæbe ved opvask og rengøring. Der skal nok længere tid til, før en effekt vil vise sig ved aflejring af kalk i toilet og vaskemaskine.	1	
Forbruger 46	Nej		Ja	Ja	Nej		Ja	Ja		Nej			Nej	Nej	Nej		1	
Forbruger 47	Ja	Som om det ikke er nyftappet.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja		Nej	Nej		Har afkalket elkedel som tidligere, men kalken er ikke så fast. Toiletet ????, stadig kalkflejring.	1	
Forbruger 48	Ja	Det er svært at sige, men det smager bedre.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Nej+		Ja	Nej		Mindre kalk i elkedel, ingen kalkpletter efter bilvask.	2	
Forbruger 49	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Nej			Ja	Ja	Nej		1	
Forbruger 50	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja	Nej	Nej	Ja			1	
Forbruger 51	Ja	Blid smag og blød fornemmelse i munden.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Nej			Nej	Nej	Nej		2	
Forbruger 52	Ja	Mere dovent, men OK.	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja			Nej	Ja	Nej	?11 Bliver ikke bitter. ?14 Håber vandværket fortsætter med ultralyds-kalknuseren.	2	
Forbruger 53	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Ja		Nej				Ja		Mindre kalk i elkedel og toilet.	1	
Forbruger 54	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Ja	Ja	Nej	Ja	Ja		El-kedlen blev afkalket lige inden forsøget, men er stadigvæk rigtig pæn og uden kalk. Der kommer heller ikke kalkpletter på køkkenvasken, hvis man ikke lige får tørt den af. Ingen kalk i vores vandkaraffel.	2	
Forbruger 55	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja		Nej			Ja	Nej			1	
Forbruger 56	Ja	Som "kogt" vand.	Nej		Ja	Ja	Ja	Nej	Nej				Nej	Ja	Nej	Vandet smager "blødt".	1	
Forbruger 57	Nej		Ja	Nej	Ja	Nej	Ja	Nej	Nej	Ja	Nej+		Ja	Nej	Ja		1	
Forbruger 58	Nej		Ja	Ja	Nej		Ja	Nej	Nej	Ja	Ja	Nej	Nej	Ja			1	
Forbruger 59	Nej		Ja	Ja	Nej			Nej	Ja	Ja	Ja			Nej			1	
Forbruger 60	Ja	Smager sødere.	Ja	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja		Nej			Ja	Nej		?13 Ja, men det bliver fedtet. ?15 Det har aldrig tidligere været nødvendigt at skylle opvasken før den kom i maskinen. Det har det til gengæld været i forsøgsperioden. Madrester sidder fast på tallerkener og bestik, og glassene er fuldstændig fedtede både indvendig og udvendig.	Har ikke kunnet træffe forbruger, hverken pr. telefon er ved møde på adressen, for opfølgning på deres oplevelser.	-2
Forbruger 61	Nej		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej	Nej	Ja			Nej	Ja	Ja	Kaffemaskine og el-kedel bliver ikke så hurtigt kalket til.	1	
Forbruger 62	Ja	Vandet smager klart mere blødt, uden den hårdhed i eftersmagen som før. Jeg får virkelig lyst til at drikke vandet nu!														Mindre "tørhed" i munden efter tandbørstning.	2	
	Ja		Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja				
<b>Antal besvarelser:</b>	19		45	44	37	35	45	27	6	24	18	9	35	22		<b>+2 = Særdels tilfredsstillende (26%)</b>	<b>16</b>	
62	Nej		Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej		<b>+1 = Meget tilfredsstillende (55%)</b>	<b>34</b>	
																<b>0 = Ingen ændring (13%)</b>	<b>8</b>	
	41		14	1	22	2	12	30	24	32	0	32	21	37		<b>-1 = Mindre tilfredsstillende (3%)</b>	<b>2</b>	
Ja-											Ja+					<b>-2 = Ikke tilfredsstillende (3%)</b>	<b>2</b>	
1											0					<b>I alt (100%)</b>	<b>62</b>	
											Nej+							
											5							